
С о д е р жан и е : О внесении изменений в Порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«ж»_ апрель го I& №2 G20
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<.22-» апреля го̂ -.

О внесении изменений в Порядок 
и перечень случаев оказания на 
возвратной и (или) безвозвратной 
основе за счет средств местного 
бюджета дополнительной помощи при 
возникновении неотложной
необходимости в проведении 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан,
утвержденный постановлением
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 21 октября 2021 года № 1427

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Жилищным кодексом Российской 
Федерации, Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок и перечень случаев оказания на возвратной 
и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной 
помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации городского

Администрация ГО г. Уфа РБ 680 от 22.04.2025 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в Порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основ

2

округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 октября 2021 года № 1427, 
изложив пункт 4.1 в следующей редакции:

«4.1. Обрушение (повреждение) ограждающих несущих и (или) неяесущих 
конструкций, которое может повлечь потерю работоспособности здания 
многоквартирного дома.».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 680 от 22.04.2025 Контрольная дата:


